证券代码：600282   证券简称：南钢股份  公告编号：临 2024-054

南京钢铁股份有限公司

关于控股子公司终止上市辅导的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2021 年 12 月，柏中环境科技（上海）股份有限公司（以下简称“柏中环境”）

向中国证券监督管理委员会上海监管局（以下简称“上海证监局”）提交上市辅

导备案材料并获得受理，辅导机构为国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国

泰君安”）和德邦证券股份有限公司（以下简称“德邦证券”）。

2022 年 8 月，南京钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）完成对柏中环

境的收购，成为柏中环境的控股股东。

2023 年 12 月，柏中环境实际控制人变更为中国中信集团有限公司。鉴于实

际控制人变更影响，并综合考虑战略发展及资本运作规划，柏中环境终止上述上

市辅导事项。2024 年 7 月 2 日，柏中环境与其辅导机构国泰君安和德邦证券共

同签署《柏中环境科技（上海）股份有限公司与国泰君安证券股份有限公司、德

邦证券股份有限公司股票发行上市辅导协议之终止协议》，并于当日向上海证监

局报送关于终止上市辅导备案的申请材料。2024 年 7 月 8 日，上海证监局确认

柏中环境终止辅导。

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会

二〇二四年七月十日